LEI Nº 2.422 / 88

APROVA A CELEBRAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS E O GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE ASSUNTOS MUNICIPAIS, A SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL, A SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL E O SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aprovado o primeiro termo aditivo ao convênio celebrado entro o Município de Patos de Minas e o Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado de Assuntos Municipais, a Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral, a Secretaria de Estado do Trabalho e Ação Social Voluntário de Assistência Social, em 25 de abril de 1988.

Parágrafo único - O termo aditivo tem por objetivo a construção de 50 (cinquenta) casas para a população da baixa renda.

Art. 2º - Esta lei  entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 1o  de dezembro de  1988.

ARLINDO PORTO NETO - Prefeito Municipal